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پیام تسلیت مقام معظم رهبري در پي حادثه 
تلخ سقوط هواپیما

مسئولان، نقاط ضعف و خطاهاي 
احتمالي را شناسایي و پیگیري کنند

حضرت  � رهبري:  معظم  مقام  اطلاع رساني  پایگاه 
آیت االله خامنه اي در پیامي حادثه تلخ سقوط 
هواپیماي حامل کارکنان نیروي هوایي ارتش را 
تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبري به این 

شرح است:
بسم االله الرحمن الرحیم

حادثه ي تلخ و تأسف بار سقوط هواپیماي 
حامل کارکنان خدوم نیروي هوایي ارتش جمهوري 
اسلامي ایران و جان باختن آن عزیزان و دیگر 
سرنشینان آن پرواز را با تأثر و اندوه و همدردي، به 
خانواده هاي داغدیده و به خانواده ي بزرگ ارتش و 
نیروي هوایي تسلیت مي گویم و صبر جمیل براي 
بازماندگان و رحمت و مغفرت براي درگذشتگان 
مسئلت مي کنم. لازم است مسئولان ذیربط با بررسي 
کامل این حادثه ي اندوهبار، نقاط ضعف و خلأها 
و خطاهاي احتمالي را شناسایي و پیگیري کنند.
همچنین آیت االله آملي لاریجاني رئیس قوه قضائیه، 
علي لاریجاني رئیس مجلس و اسحاق جهانگیري 
معاون اول رئیس جمهور در پیام هایي جداگانه این 

حادثه را تسلیت گفتند.

محمدرضا عارف:
لزوم بازنگري در وظایف شوراي عالي 

انقلاب فرهنگي
عضو شوراي عالي انقلاب فرهنگي در  � ایسنا: 

مراسم تودیع و معارفه دبیر شوراي عالي انقلاب 
فرهنگي با بیان اینکه در حال حاضر در آستانه 
دهه پنجم انقلاب قرار داریم، افزود: لازم است به 
آسیب هایي که چهار دهه گذشته در کشور ایجاد شده 
است، پرداخته شود و بهترین نهادي که مي تواند در 
این زمینه وارد شود، دبیرخانه شوراي عالي انقلاب 
فرهنگي است.عضو شوراي عالي انقلاب فرهنگي 
در عین حال با انتقاد از اینکه بیشترین کشش این 
شورا به سمت مسائل دانشگاهي است، تأکید کرد: 
زماني بسیار منطقي بود که این شورا وارد مسائل 
دانشگاهي شود، ولي با توجه به چالش هاي کنوني 
لازم است این شورا به آسیب هاي اجتماعي که 
بعضا در وضعیت بحراني قرار دارند، وارد شود. 
او اضافه کرد: در برخي موارد شاهد هستیم که 
یک خبر جعلي از یک سایت نامعتبر و ناشناخته 
منتشر و در طول چند ثانیه در وسعت زیادي منتشر 
مي شود و هرگز نمي توان با هیچ راهکاري اثر آن را 
از بین برد. از این رو لازم است تا به مسائل فرهنگي 
بیشتر پرداخته شود. عارف ادامه داد: بر این اساس 
تأکید دارم که در دهه پنجم انقلاب، این شورا باید 
در جاهایي ورود کند که نهادهاي دیگر امکان ورود 
قدرتمند به آن را نداشته باشند.همچنین صبح 
دیروز عارف در مراسم تجلیل از دانش آموختگان 
دانشگاه علمي- کاربردي استان تهران گفت: یکي 
از چالش هاي حال حاضر در کشور، چالش مدیریتي 
است و نظام اداري آموزش در برهه کنوني در شأن 
انقلاب اسلامي ایران نیست و باید تحولي اصولي در 
این امر حاصل شود و یک نظام مهارتي ایجاد شود 
تا شایسته سالاري در تمام کشور فراگیر شود.عارف 
درخصوص ایجاد دانشگاه هاي نسل سوم نیز تصریح 
کرد: یکي از وظایف اصلي دانشگاه ها در دهه پنجم 
انقلاب باید حرکت به سمت دانشگاه هاي نسل سوم 

و کارآفرین باشد.

محکومیت ترک همداني به ۶ ماه 
حبس با شکایت سعید مرتضوي

ایسنا: وکیل مدافع ترک همداني گفت: «موکلم  �
-وکیل کارگران تأمین اجتماعي- از سوي شعبه 
۶۹ دادگاه تجدیدنظر استان تهران با شکایت سعید 
مرتضوي به خاطر آنچه که به عنوان «نام بردن از 
او در مصاحبه اي پیش از قطعي شدن حکمش» 
عنوان شده، به شش ماه حبس تعزیري محکوم 
شد». پیمان حاج محمودعطار افزود: «در رسیدگي 
به شکایت سعید مرتضوي از موکلم، دادگاه 
تجدیدنظر ضمن تأیید رأي محکومیت بدوي، حکم 
۱۰ ماه حبس موکلم را به شش ماه حبس تعزیري 
تقلیل داده و همچنین محکومیت او به ۴۰ ضربه 
شلاق را به مدت یک سال، تعلیق کرده است». او 
ادامه داد: «ماده قانوني وجود دارد که انتشار حکم 
پیش از قطعي شدن آن در حکم افتراست اما این در 
حالي است که موکلم به عنوان وکیل کارگران تأمین 
اجتماعي در پرونده مزبور در مصاحبه اي که با یکي 
از رسانه ها داشته نامي از مرتضوي نبرده و فقط به 
عنوان «مسئول سابق تأمین اجتماعي» به آن اشاره 

کرده است».

دبیر شوراي عالي انقلاب فرهنگي: 
هر گرایشي نباید در حوزه 

تصمیم گیري هاي سیاسي دخالت کند
ایسنا: دبیر شوراي عالي انقلاب فرهنگي گفت:  �

در زمان مدیریت قبلي شورا زحمات زیادي براي 
تدوین اسناد مصوبات کشیده شده است. به گفته دبیر 
شوراي عالي انقلاب فرهنگي، رهبر انقلاب همواره 
تأکید دارند این شورا باید در رأس همه جریانات 
سیاسي قرار بگیرد و هر گرایش و تمایلي نباید دخالتي 

در حوزه تصمیم گیري هاي سیاسي داشته باشد. 

مجاهدت  مرحوم هاشمی
 برکسی پوشیده نیست

اگرچه ممکن است که انتقاداتی در مورد عملکرد 
آقای هاشمی رفسنجانی داشته باشیم که از نظر ما 
صحیح هم باشد، اما باید این نکته را مد نظر داشت 
که مرحوم آیت االله  هاشمی در طول دوران نهضت 
امام و پس از پیروزی انقلاب، در کنار مقام معظم 
رهبری همواره مورد توجه، اعتماد و عنایت خاص 
امام بودند و بعد از وفات امام نیز در مقاطع مختلف، 
کشور را هدایت و مدیریت کرده اند. بر کسی پوشیده 
نیست که سلامت و بقای نظام اسلامی و انقلاب 
مرهون مجاهدت های همین دو شخصیت بوده است 
که باید قدردان چنین بزرگانی باشیم. اکنون در ۴۰ 
سالگی انقلاب قرار داریم و حتما کمبودها و نقصان 
در عملکرد مسئولان بوده و هست، اما کدام سیاست 
ایجاب می کند که در حق بزرگان این کشور و انقلاب، 
بدون بررسی درست شرایط زمانی و مکانی، انتقاداتی 

چنین را مطرح  سازیم».

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول

سال شانزدهم    شماره 3344 چهار شنبه   26 دى 1397

مصطفي تاجزاده و علیرضا زاکاني که با هماهنگي یکدیگر مکاني را 
براي مناظره اجاره کردند، به مناظره درباره موضوعات مربوط به کوي 
دانشگاه در سال ۷۸ پرداختند. ایده این مناظره از صحبت هاي زاکاني 
در یك برنامه زنده اینترنتي پیش آمد که تاجزاده اعلام کرد حاضر است 
بر سر مسئله کوي دانشگاه با او مناظره کند. به گزارش «ایسنا» علیرضا 
زاکاني در ابتداي این مناظره گفت: «امروز پیوستگي قدرت و ثروت 
بیداد مي کند. رابطه سال ۷۸ و ۸۸ حلقه مفقوده همین جریان است. 
عواملش یکي است. اساسش دعواي قدرت، ثروت اندوزي و تبعیت از 
بیگانه است». او با اشاره به ماجراي ۱۸ تیر ۷۸ افزود: عده اي در عرصه 
سیاسي کم آوردند؛ روزنامه سلام تیتري زد که وزارتخانه دولت آقاي 
خاتمي از آن شکایت کرد. سلام دوشنبه بسته شد، دوشنبه و چهارشنبه 
روزنامه صبح امروز و دیگران تهدیدهایي کردند. شب آن روز در کوي 
دانشگاه در ایام انتخابات جمع قلیلي آشوب کردند». او ادامه داد: 
«همه از بعد از ورود پلیس به ماجرا نگاه مي کنند. شکستن حریم و 
امنیت مردم به هر اسمي رخ داد. از نیروي پلیس آمدند. عده اي یک 
نفر را گروگان گرفتند، او آزاد شد، مجدد سه  نفر دیگر را گروگان گرفتند. 
بعد از آن وزیر کشور دستور برخورد داد». زاکاني با تأکید بر اینکه «ما هر 
دو طرف را محکوم کردیم»، گفت: «در آن ایام براي من واضح شد آقاي 
تاجزاده و دوستان شان دوست ندارند این موضوع جمع شود. مسئولاني 
مثل معین با استعفا دادن آتش را بیشتر مي کردند. حتي عده اي از اراذل 
و اوباش آمدند، در زماني که تاجزاده به معترضان اعلام مي کرد بروید 
داخل کوي، اراذل گفتند کجا برویم ما تازه آمدیم؛ یادتان هست که آقاي 
تاجزاده؟». این نماینده پیشین مجلس شوراي اسلامي ابراز عقیده کرد: 
«من معتقدم برخلاف شعار آزادي که مي دهند، دیکتاتور هستند؛ چون 

دوران صدارت شان را دیده ایم».
 در مقابل مردم نایستید

مصطفي تاجزاده، معاون سیاسي وزارت کشور در سال ۷۶، گفت: 
«۱۸ تیر که اتفاق افتاد، هیئتي به پیشنهاد آقاي خاتمي در شوراي 
امنیت تشکیل شد. درباره اینکه در کوي دانشگاه غربیه رفته است یا 
خیر، گزارشي به این کمیته واصل نشده است و تا امروز هیچ  سرنخي از 
اینکه گروهکي باشد تا اکنون که ۲۰  سال گذشته، نه سپاه و نه اطلاعات 
گزارشي به دست نیاورده است». تاجزاده از زاکاني پرسید: «۲۰ سال 
براي دستگاه اطلاعاتي ایران کافي نیست که بفهمند این تظاهرات 

خودجوش بوده یا خیر؟ اگر اشتباه کردید، عیبي ندارد، به مردم بگویید. 
این قدر مقابل مردم نایستید. ۲۰ سال است همه تریبون ها دست 
شماست. شما که دستت مي رسد، در صداوسیما برنامه اي بگیر تا من 

هم بیایم و موضوعاتي را براي مردم بگویم».
 نقش لباس شخصي ها

تاجزاده ادامه داد: «ما پدیده اي به نام لباس شخصي ها داریم. ضلع 
سوم ماجراست که ۲۰ سال است درباره اش حرف نزده اند». زاکاني در 
پاسخ به ادعاي تاجزاده مبني بر حضور عده اي مدیریت شده به نام 
لباس شخصي در کوي دانشگاه گفت: «لباس شخصي ها هم ممکن 
است عضو ناجا باشند. در همه جاي دنیا هم هستند. گروه دوم کساني 
هستند که احساس وظیفه مي کنند و به صحنه مي آیند. بعضا اشتباه 
هم مي کنند». او ادامه داد: «من مدافع دانشجوها بودم و با این گروه 
درگیر شدم. به من مي گفتند لیبرال شدي. گروه دیگر طرفداران آقاي 
تاجزاده بودند. در آن زمان عده اي جمع شدند به نفع کرباسچي که 
براي دادگاهش آماده مي شد، شعار مي دادند. عده اي با چاقو آمدند تا 
با آنها درگیر شوند. ما با آنها درگیر شدیم و چاقو را تحویل انتظامات 
دانشگاه دادیم. چندي بعد همان گروه را دیدم که دارند لَه کرباسچي 

شعار مي دهند. سر ما که کلاه نمي رود».
 ربیعي گفت ممکن است دانشگاه را با آرپي جي بزنند

زاکاني گفت: «من ورود به دانشگاه را غلط مي دانم. مجالس 
پنجم و ششم به ممنوعیت ورود به کوي دانشگاه رأي نداد. ربیعي 
گفت ممکن است بخواهند در دانشگاه آرپي جي بزنند، نمي شود ورود 
پلیس را ممنوع کرد». او خطاب به تاجزاده گفت: «اینکه شما نان 
لباس شخصي را بخورید، درست نیست. بخشي از آنها طرفداران خود 
شما هستند، برخي سازماندهي شده هستند که من جلوي آنها ایستادم 

و برخي هم مردم هستند».
 لباس شخصي ها به نوري و هاشمي و تأیید خاتمي برمي گشت

این فعال سیاسي ادامه داد: «درباره لباس شخصي ها که گفتم، 
به نوري و هاشمي و تأیید خاتمي برمي گشت؛ اما ریشه آنان به دهه 
۶۰ برمي گردد. من نمي دانم هنوز با کدام تاجزاده روبه رو هستیم». او 
افزود: «افراطي آن کسي است که سال ۸۸ سطل آشغال آتش زد و 
آقاي موسوي شما گفت آنها مردان خداجو هستند. دنبال مجرم 
مي گردید؟ از آقاي یونسي خودتان بپرسید افراطي کیست؟ چرا 

یک طرفه به قاضي مي روید؟ سوت پایان را کشیدند. دیگر قرار نیست 
سر مردم را کلاه بگذارید. بگویید چه شد خاتمي رئیس جمهور از نظري 

عذرخواهي کرد؟».
 چرا ۲۰ سال است عزت ابراهیم نژاد را پیدا نکرده اید؟

تاجزاده در ادامه این مناظره گفت: «۲۵ خرداد به کوي 
دانشگاه حمله کردند، مجلس گزارش تهیه کرد چرا منتشر 
نکردید. چرا این افراد فقط از وسط آتش و سفارت به شما 
داد:  ادامه  وي  نیستند!».  ما  دوستان  مگر  مي زنند  زنگ 
«من مي گویم چرا ۲۰ سال است عزت ابراهیم نژاد را پیدا نکرده اید؟ 
من رفتم در کوي ماندم گفتم مگر اینکه از روي جنازه من رد شوید، 
کمااینکه براي بزرگان تعریف کردم باور نمي کردند؛ بس که حمله 
وحشیانه بود». تاجزاده اظهار کرد: «بچه ها را آرام کردند، گفتند که 
کنار کوي تیر خورده، همان جا گفتم اینها براي تخریب است. همان جا 
گفتیم این را ببرید دکتر تا زنده بماند، وقتي که مرد گفتم نگه دارید 

بچه ها آرام بمانند».
 تاجزاده و شمس الواعظین دانشجویان را به کوي دعوت مي کردند

زاکاني گفت: «گزارش مجلس در روز بیست وپنجم را خودم نوشتم. 
بنده عضو گروه تحقیق بودم و باید دید چرا پخش نشد و الان پخش 
کنید. در حوادث مشکوک من کف صحنه بودم و براي مانع شدن 
سنگ سرم مي خورد. من در گزارش ها انصاف را درباره شما رعایت 
کردم و گفتم که آقاي تاجزاده و شمس الواعظین دانشجویان را به 
داخل کوي دعوت مي کردند، البته براي چله گیري و ادامه بحران و 
نه براي خواباندن آتش فتنه. نیروي انتظامي آمده بود و من به آقاي 
نظري گفتم نیروهاي خود را عقب بکشید، هم زمان از بالاي ساختمان 

کوکتل مولوتوف انداختند و نیروي انتظامي آسیب دید».
تاجزاده هم خطاب به زاکاني گفت: «مگر این گزارش را شما 
ننوشتید؛ گزارش را منتشر کنید». زاکاني پاسخ داد: «ندارم». تاجزاده 
پرسید: «براي خودتان پرینت نگرفتید؟ از مجلس تقاضا کنید به شما 
یک نسخه بدهند». زاکاني گفت: «مجلس که دست شماست». تاجزاده 
پرسید: «هیچ وقت دست شما نبود؟» زاکاني در جواب پرسید: «کي 
بود؟» تاجزاده گفت: «هیچي؛ مجلس هفتم و هشتم دست عمه و 

خاله من بود».
ادامه در صفحه ۱۵

در یک مناظره رخ داد
جراحى 18 تیر  با تاجزاده و زاکانى

بهزاد نبوي در آستانه چهلمین  سالگرد پیروزي 
انقلاب باور دارد که با وجود نارضایتي هاي بسیاري 
که در جامعه وجود دارد، مردم با اصل نظام مخالف 
نیستند و اعتراض هاي تند به نظام به معناي عبور 
از آن نیست. نبوي معتقد است که هیچ یك از 
طیف هاي سیاسي داخلي درصدد براندازي نیستند؛ 
زیرا حرکات براندازانه وضعیت را از آنچه هست، 
بدتر مي کند. او گفته است که اگر استمرارطلبي 
اصلاح طلبان به معناي استمرار در رویکرد 
اصلاح گرایانه است، قبول داریم که استمرارطلبیم؛ 
گرچه ممکن است در هر طیف سیاسي برخي از 
نیروها همواره میل به کسب قدرت داشته باشند که 
این موضوع مربوط به اصلاح طلب یا اصولگرابودن 

افراد ندارد.
 مقبولیت اصل نظام

بهزاد نبوي، فعال سیاسي اصلاح طلب، در 
گفت وگو با «ایسنا» گفت: «تصور مي کنم اکثریت 
مردم با وجود نارضایتي از شرایط موجود، با اصل 
نظام مخالفت ندارند. به باور آنها، اصل نظام بد 
نیست؛ بلکه آنچه مشکل درست کرده است، وضع 
موجود است. اقشار پایین دست جامعه به  خاطر 
وضعیت اقتصادي و معیشتي و روشنفکران به  
خاطر مسائل سیاسي ناراضي هستند. مردم نه تنها 
انتقاد بلکه اعتراض هاي تندی به نظام دارند؛ ولي 
این  نارضایتي ها سبب نمي شود که آنها به صف 
براندازان نظام پیوسته و دنبال براندازي باشند». او 
ادامه داد: «از سویي هیچ کدام از طیف هاي سیاسي 
داخل کشور به حرکت هاي براندازانه که آینده کشور 
را نامعلوم کرده و وضع را به احتمال زیاد بدتر 
مي کند، معتقد نیستند. هیچ یک از طیف هاي سیاسي 
در داخل کشور از حوادث دي  ۹۶ استقبال نکردند 
و اگر کسي هم موضعي گرفت، فقط خواسته اش 
از نظام این بود که در مقابل اعتراضات سعه صدر 

نشان دهد».
 وسیع نبودن اعتراضات دي  ۹۶

این فعال سیاسي در تشریح اعتراضات دي  سال 
گذشته ادامه داد: «در خارج از کشور تنها مجاهدین 
خلق (منافقین)و سلطنت طلبان خواهان براندازي 
نظام هستند؛ ولي عِده و عُده کافي در کشور ندارند 
که بتوانند بر حرکت هاي اجتماعي و سیاسي در 
داخل کشور تأثیر بگذارند. با وجود گستردگي حیطه 
جغرافیایي اعتراضات و درگیرشدن حدود ۹۰ شهر 
در اعتراضات دي  ۹۶، جمع شرکت کنندگان از صد 
تا۱۵۰ هزار نفر بیشتر نشد. اعتراضات هم عمدتا در 
شهرهاي خیلي کوچکي بود که معمولا اعتراضات 
سیاسي از آنها شروع نمي شود. من معتقدم مردم 
عاقل تر از آن هستند که در مسیري حرکت کنند که 
آینده نامعلومي براي کشور دارد. به همین دلیل این 
قبیل حوادث گسترش آن چناني پیدا نکرده و در 

سطح محدودي باقي مي ماند».
 اعتقاد مردم به امنیت و استقلال کشور

نبوي افزود:  »مردم به منافع، امنیت و استقلال 
کشور توجه داشته و از طرف دیگر از آینده نامعلوم 
نگران هستند و حاضر نیستند در حرکتي شرکت کنند 
که آینده نامعلومي داشته باشد؛ ضمنا چنان که همه 
مي دانند، همان اعتراضات محدود نیز در بدو امر با 
تحریکات سیاسي داخلي شروع شد. عده اي که 

مخالف دولت روحاني بودند، با دستورالعمل هایي 
که برایشان صادر شده بود، ابتدا در مشهد و سپس 
در سایر شهرها حرکت هاي ضد دولتي خود را آغاز 
کردند؛ ولي خیلي زود متوجه شدند که اختیار کار از 
دست آنها خارج شده و حرکت براساس برنامه ریزي 
آنها پیش نمي رود و به ناچار حرکت خود را متوقف 
کردند. بنابراین همان اعتراضات اولیه هم مردمي 
نبود؛ بلکه یک جریان خاص دنبال برخورد با دولت 
و طرح عدم کفایت دولت در مجلس بود و با این 
روش مي خواست برنامه خود را شروع کند؛ ولي 
یکي، دو روز پس از آغاز اعتراضات مجبور شد که 
تغییر موضع دهد که تا تغییر موضع انجام شود، 
اعتراضات بخش هایی از شهرهاي کوچک را در بر 
گرفت. مردم ما هم کم کم دارند به بلوغ کافي رسیده 
و متوجه مي شوند که با نابودي همه چیز مشکلات 
حل نمي شود. در ضمن مي دانند که قدرت در نظام 
سیاسي ما میان نهادها و قواي مختلف توزیع شده 
است و قوه مجریه به تنهایي قدرت چنداني براي 

تغییر وضع موجود به وضع مطلوب ندارد».
 اجماع طیف هاي سیاسي بر خویشتن داري در دي   

ماه۹۶
بهزاد نبوي درباره رویکرد جناح هاي سیاسي 
در اعتراضات دي  ۹۶ گفت: «تقریبا همه طیف ها 
از حاکمیت مي خواستند که در مقابل اعتراضات 
دي ، سعه صدر نشان داده و خویشتن داري کند. 
تقریبا هم همین طور بود و من خبري ندیدم که 
برخورد سازماندهي شده تند و خشنی با مردم شده 
باشد. باید خیلي خوشحال بود که نیروي انتظامي 
هم به این بلوغ رسیده است که با مردم برخورد 
تند نداشته باشد. مردم باید توجه داشته باشند 
که در کشور ما اگر همه اعتراض به سمت دولت 
برود، بعضا دادن آدرس اشتباه است. اگر دولت در 
انجام مسئولیت هاي خود کوتاهي مي کند، مردم به 
دولت اعتراض کنند. خوشبختانه مردم این مسئله 
را می فهمند. مثلا متوجه هستند که چه میزان از 
گرانی ها به عملکرد دولت مربوط است. چه میزان 
مربوط به تحریم هاست و متوجه سهم عوامل 
داخلي که در بازار ارز و سکه اخلال ایجاد مي کنند، 

نیز هستند».
 رویکرد اپوزیسیون خارج از کشور

او ادامه داد: «در اپوزیسیون خارج از کشور 

خیلي ها حضور دارند؛ حتي گروه هایي هستند 
که هدفشان تغییر ساختار نظام است، ولي نه به 
روش هاي براندازانه. در بین گروه هاي اپوزیسیون 

خارج از کشور».
 تقصیر برابر اصلاح طلبان و اصولگرایان

بهزاد نبوي درباره سهم اصلاح طلبان و 
اصولگرایان در ایجاد بحران هاي این روزهاي کشور 
گفت: «این بحث از آنجا شروع شد که حدود صد 
تا۱۵۰ نفر در اعتراض های دي ماه مقابل دانشگاه 
تهران شعار دادند که اصلاح طلب، اصولگرا، 
دیگه تمومه ماجرا. طرح این شعار از طرف جمع 
محدود، شعار همه مردم نبود؛ اما بعضا در میان 
خود اصلاح طلبان این باور ایجاد شد که این شعار 
کل جامعه است. واقعیت این است که با شکل گیري 
هر مشکل و بحرانی در جامعه، مردم دچار ناامیدي 
مي شوند و این ناامیدي به نارضایتي تبدیل مي شود و 
متناسب با سهم جناح ها و گروه هاي حاکم در ایجاد 
مشکلات، نارضایتي میان این گروه هاي سیاسي 
تقسیم مي شود؛ مثلا در دور دوم ریاست جمهوري 
آقاي خاتمي، تقریبا شبیه امروز، با فشارها، تصور 
ناکارآمدي دولت در جامعه ایجاد و نارضایتي ها از 
اصلاح طلبان بیشتر شد و نتیجه این نارضایتي این 
شد که مردم در انتخابات مجلس هفتم شرکت 
نکردند و تعداد آراي نفر اول انتخابات در تهران، 
حدود۱۸۰ هزار رأي بود. در حال حاضر تردیدي 
نیست که نارضایتي مردم به دلیل مشکلات بیشتر 
شده است و اصلاح طلب و اصولگرایان هر دو در 
ایجاد این شرایط سهیم هستند. طبیعي است اگر 
دلایل بحران هاي اقتصادي موجود براي مردم 
ناشناخته یا مشکلات به دلیل سوءمدیریت باشد، 
اعتماد مردم کاهش مي یابد و متناسب با سهم 
اصولگرایان و اصلاح طلبان در ایجاد مشکلات 
و نابساماني ها، موضع مردم در قبال آنها تغییر 
مي کند. در حال حاضر عمده ترین بي اعتمادي به 
اصولگرایان تندرو است؛ زیرا بالاخره مردم آنها را 
بیشتر در قدرت سهیم مي دانند و احساس مي کنند 
قدرت آنها بیشتر بوده است و بنابراین سهم بیشتري 
در ایجاد مشکلات دارند». او ادامه داد: «سؤال 
اینجاست چرا تا این حد روي شعار «اصلاح طلب، 
اصولگرا، دیگه تمومه ماجرا» کار مي کنند؟ تصور 
مخالفان جمهوري اسلامي این است که اصولگرایان 

در افکار عمومي جایگاه و پایگاه اجتماعي نیرومندي 
ندارند؛ بنابراین نوک پیکان حملات خود را سمت 
اصلاح طلبان برده اند که پایگاه اجتماعي گسترده اي 
در جامعه دارند. در حوادث دي ماه بیشتر حملات 
به سمت آقاي خاتمي بود تا او دیگر «تکرار» نکند. 
اسلامي معتقدند اصولگرایان  مخالفان جمهوري 
براي آنها مشکلي ندارند و اگر بتوانند حمایت مردم 
از اصلاح طلبان را کاهش دهند، نظام را به پایان خط 
نزدیک مي کنند. به همین دلیل، روي این شعار خیلي 
مانور مي دهند. در این زمینه اتحادي نانوشته میان 
آنان، تندروهاي داخلي و ترامپ ایجاد شده است. 
ترامپ برای نابودي برجام تلاش مي کند، براندازان 
برایش کف مي زنند و تندروها نیز مي گویند ما از اول 

گفتیم برجام به ضرر کشور است».
 مقابله با خوانش اپوزیسیون خارج از کشور

اصلاح طلبان  استمرارطلب  خواندن  درباره  نبوي 
گفت: «ممکن است بین اصلاح طلبان افرادي 
باشند که بخواهند با حضور در قدرت، مشکل 
خود را حل کنند. در هر طیف سیاسي، از این قبیل 
افراد پیدا مي شود، ولي اگر منظور اپوزیسیون 
خارج از کشور از استمرارطلبي این است که ما 
اصلاح طلبان به مشي اصلاح طلبي وفادار بوده و 
این مسیر را ادامه مي دهیم و حاضر نیستیم از مشي 
اصلاحات عدول کنیم که به نظر من این برداشت 
صحیح تر است، مي گویم بله ما استمرارطلبیم. 
ما هیچ راهي براي تبدیل وضع موجود به وضع 
مطلوب، جز اصلاح طلبي نمي شناسیم. ممکن است 
اصلاح طلبان فعلي کارایي نداشته و دنبال پست 
و مقام باشند، ولي ما براي اصلاح طلبي جایگزیني 

نمي شناسیم».
 اهمیت اتکا به نظام

این شخصیت اصلاح طلب در پایان اظهار کرد: 
«کساني هم که با مشي اصلاح طلبي مخالف هستند، 
جایگزیني معرفي نکرده اند. هیچ گروهي که معتقد 
به انقلاب یا دخالت خارجي براي حل مشکلات 
باشد (حداقل به شکل علني) جز مجاهدین 
خلق(منافقین) و سلطنت طلبان وجود ندارد؛ زیرا 
تجربه دیگران نشان داده است این مسیرها راه به 
جایي نمي برد. من ندیده ام گروهي مشي و برنامه 
دیگري براي تبدیل وضع موجود به وضع مطلوب 
بدهد. ما مي گوییم اصلاحات مي خواهد با روش هاي 
قانوني، تدریجي، مسالمت آمیز و در چارچوب نظام، 
وضع موجود را به وضع مطلوب تغییر دهد. البته 
این روش، سختي ها و شکست هاي زیادي دارد؛ اما 
تنها راه تبدیل وضع موجود به وضع مطلوب است. 
۴۰سالگي نظام محصول این بوده است که مردم 
نظام را از خود مي دانستند، ولي هرچه بي اعتمادي 
نسبت به عملکردها و ناامیدي ها بیشتر شود، این 
خطر وجود دارد که مردم پشت نظام را خالي کنند. 
یک نظام یا باید متکي به نیروي خارجي باشد یا 
متکي به طبقات قدرتمند داخلي، مثل نظام هاي 
سرمایه داري، یا متکي باشد به مردم. اتکا به مردم 
براي جمهوري اسلامي بسیار اهمیت دارد. مردم به 
برخي عملکردها بي اعتماد شده اند و به هر اقدامي 
که مي شود، شک و تردید در میان مردم وجود دارد؛ 
بنابراین با سازوکارهایي باید بي اعتمادي را به اعتماد 

تبدیل کرد».

بهزاد نبوي:

در مشي اصلاح طلبی، استمرارطلبیم

واکنش ها به سخنان اخیر 
موسوی خوئینی ها

پس از اظهارات اخیر آیت االله موسوی خوئینی ها  �
علیه هاشمی رفسنجانی، تعدادی از شخصیت های 
سیاسی به مواضع خوئینی ها واکنش نشان دادند و 
عموم نظرهای آنان وجه انتقادی داشت که برخی از 

آن واکنش ها بازخوانی می شود. 
 منتجب نیا: چرا خوئینی ها در سالگرد هاشمی این 

حرف ها می زند؟
رسول منتجب نیا، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
ضمن انتقاد از خوئینی ها گفت: «هاشمی ستیزی» 
رفتاری همیشگی اما بی اثر است. او در این باره 
گفت: «درباره اینکه یکی از آقایان هاشمی را متهم 
به این کرده است که بی قانونی را برای انجام امور، 
بد نمی دانست، هیچ چیزی نمی گویم؛ چراکه آن 
مرحوم با رفتار و کرداری که در آخرین سال های 
حیاتش داشت، به همه نشان داد به خوبی سره را 
از ناسره تشخیص می داد و برایش هیچ  چیز و هیچ 
هدفی مهم تر از حق مردم و مطالبه عمومی نبود». 
منتجب نیا افزود: «برای من و خیلی ها این سؤال به 
وجود آمده که آقای موسوی خوئینی ها که در این ۱۰ 
سال یک بار هم با خبرنگاران گفت وگو نکرده، چطور 
می شود در سالگرد این بزرگوار چنین حرف هایی را 
مطرح می کند؟ به خصوص اینکه آیت االله در سال های 
واپسین عمرشان، به دلیل هم صدایی با اصلاحات و 
پشتیبانی از اصلاح طلبان، بیشترین هزینه ها را متحمل 
شدند و دو سال بعد از رحلت هم هنوز تندروها 
انواع و اقسام توهین ها و تهمت ها را از آن مرحوم 
دریغ نمی کنند. پس به حکم انصاف و دین، باید در 
ازای کارهایی که ایشان در سال ۸۸ به بعد داشتند، 

تکریمشان کنیم». 
 بادامچیان: جای هاشمی برای پاسخ خالی است

اسداالله بادامچیان، فعال سیاسی اصولگرا، نیز در 
صفحه شخصی خود نوشت: «چرا موسوی خوئینی ها 
مرحوم  فقدان  در  و  سال ها  از  پس  ناگهان 
هاشمی رفسنجانی اقدام به تخریب امام موسی  صدر 
و شهید چمران کرده است؟ جای هاشمی خالی که 
پاسخ او را بدهد و از این دو یار وفادار امام و انقلاب 

اسلامی دفاع کند». 
 ایمانی: چپ ها رفتار تندی با هاشمی داشتند

در همین باره ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا، 
در تحلیلی گفت: «این صحبت ها، صرف نظر از اینکه 
چه مقدار تحلیل آقای خوئینی ها درباره آقای هاشمی 
درست است، نشان دهنده این است که جناح چپ 
ما رفتار بسیار تندی در قبال آقای هاشمی در زمان 
حیاتشان داشتند و به نوعی از ایشان بهره برداری سیاسی 
کردند؛ در زمانی که نیاز داشتند از ایشان استفاده کنند. 
در واقع جناح چپ ما از زمانی که آقای هاشمی 
رئیس جمهور شدند، با ایشان برخورد داشتند. حتی در 
روزهای اخیر آقای تاجزاده گفته بودند ما اشتباه کردیم 

در دوم خرداد به آقای هاشمی حمله کردیم». 
 ترقی: می خواهند از هاشمی چهره جدیدی بسازند

حمیدرضا ترقی، از اعضای حزب مؤتلفه اسلامی، 
درباره سخنان اخیر خوئینی ها گفت: «در سالگرد 
رحلت آقای هاشمی رفسنجانی صحبت هایی از طرف 
جریان اعتدالی مطرح شده است که در واقع تحریف 
مواضع آقای هاشمی به نظر می رسد. این تحریف، 
دیدگاه های افراطی به آقای هاشمی را نشان می دهد. 
در واقع سعی می کنند از آقای هاشمی چهره جدیدی 

بسازند که با واقعیت کاملا متفاوت است».

نگاه

صالحي: مي توانیم ۴روزه غني سازي 
۲۰ درصد را از سر بگیریم

ایسنا: رئیس سازمان انرژي اتمي گفت: ما اگر  �
بخواهیم و اراده باشد و از برجام بیرون بیاییم، 
چهار روزه غني سازي ۲۰ درصد را شروع مي کنیم، 
اما الان هم اورانیوم غني شده تا ۲۰ درصد داریم. ما 
مي گوییم ۲۰ درصد ذخیره داریم و توان بالقوه مان را 
در صنعت هسته  اي داریم و اگر نمي خواهند به آن 

شرایط برمي گردیم. 
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